

Հաստատում եմ
Մասիս համայնքի ղեկավար

Դ. Համբարձումյան

2023թ. ԳՆՈՒՄՆԵՐԻ ՊԼԱՆ
08.12.2023թ.

Մասիսի համայնքապետարան
Ըստ բյուջետային ծախսերի գերատեսչական դասակարգման

Ծրագիր		Կառավարման ապարատ				
բաժին	01	խումբ	1	դաս	1	ծրագիր
						51

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

Գնման առարկայի		Գնման ձևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը					
1	2	3	4	5	6	7

Ապրանք

Շենքերի և կառույցների ընթ. նորոգում /4251/ 6 295,0 հազ. դրամ						
44191700	Վարչական շենքի ընթացիկ նորոգման համար անհրաժեշտ շինարարական նյութեր	ԳՀ	դրամ	6 000 000	1	6 000 000
45421110	Դռների ձևափոխման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	60 000	1	60 000
45421119	Ներկառուցվող կահույք	ՄԱ	դրամ	70 000	1	70 000
44221140	Մետաղական դուռ /տեղադրումով/	ՄԱ	քմ	82 500	2	165 000
Գրասենյակային նյութեր/4261/8 043,7 հազ. դրամ						
30197622	Թուղթ A4	ԷԱՃ	կգ	950	4000	3800000
22851100	Թղթապանակ, արագակար, թղթյա	ԷԱՃ	հատ	99,96	5000	499800
30197234	Թղթապանակ, կոշտ կազմով	ԷԱՃ	հատ	627,19	200	125438
30197231	Թղթապանակ, պոլիմերային թաղանթ, ֆայլ	ԷԱՃ	հատ	12	10000	120000
22851200	Թղթապանակ	ԷԱՃ	հատ	120	400	48000
30197322	Կարիչ, մինչև 20 թղթի համար	ԷԱՃ	հատ	280	70	19600
30197321	Կարիչ, 20-50 թղթի համար	ԷԱՃ	հատ	1350	50	67500
30197111	Կարիչի մետաղալարե կապեր, փոքր	ԷԱՃ	տուփ	49,5	2000	99000
30197112	Կարիչի մետաղալարե կապեր, միջին	ԷԱՃ	տուփ	99	3000	297000
30199420	Թուղթ նշումների համար, սոսնձվածքով	ԷԱՃ	հատ	79,2	1000	79200

30199420	Թուղթ նշումների համար	ԷԱՃ	հատ	300	100	30000
30199420	Թուղթ նշումների համար, էջանիշ	ԷԱՃ	հատ	150	100	15000
39263510	Սեղմակ, փոքր	ԷԱՃ	հատ	9,9	2000	19800
39263520	Սեղմակ, միջին	ԷԱՃ	հատ	24,75	3000	74250
30197220	Ամրակ թղթի	ԷԱՃ	տուփ	100	400	40000
30197332	Դակիչ	ԷԱՃ	հատ	1386	40	55440
39241210	Մկրատ, գրասենյակային	ԷԱՃ	հատ	445	40	17800
30192710	Սոսնձամատիտ, գրասենյակային	ԷԱՃ	հատ	100	200	20000
30192130	Մատիտ, գրաֆիտե միջուկով	ԷԱՃ	հատ	82,5	600	49500
30192133	Սրիչ, սովորական	ԷԱՃ	հատ	147	200	29400
30192100	Ռետին, հասարակ	ԷԱՃ	հատ	69	200	13800
30192121	Գրիչ գնդիկավոր	ԷԱՃ	հատ	44,55	2000	89100
30192128	Գրիչ գելային	ԷԱՃ	հատ	704,88	100	70488
30192114	Թանաք, կնիքի բարձիկի համար	ԷԱՃ	հատ	150	300	45000
30192154	Կնիքի լրացուցիչ բարձիկներ	ԷԱՃ	հատ	420	30	12600
30192720	Գծանշիչ/մարկեր	ԷԱՃ	հատ	198	400	79200
30192720	Գծանշիչ/պերմանենտ	ԷԱՃ	հատ	108,8	150	16320
39292530	Քանոն՝ մետաղյա	ԷԱՃ	հատ	108,9	40	4356
30141200	Հաշվասարք, գրասենյակային	ԷԱՃ	հատ	2770	60	166200
39241141	Գրասենյակային դանակ	ԷԱՃ	հատ	247	30	7410
39263200	Գրասենյակային գիրք	ԷԱՃ	հատ	400	300	120000
39263600	Գրչատուփ, գրասենյակային	ԷԱՃ	հատ	780	30	23400
31442000	Մարտկոց AA տեսակի	ԷԱՃ	հատ	700	100	70000
31441000	Մարտկոց AAA տեսակի	ԷԱՃ	հատ	700	100	70000
22811150	Նոթատետր	ԷԱՃ	հատ	180	500	90000
24911200	Սուսինձ, էմուլսիա	ԷԱՃ	կգ	1500	20	30000
44423600	Պոլիմերային ինքնակաշուն ժապավեն փոքր	ԷԱՃ	հատ	120	100	12000
44423600	Պոլիմերային ինքնակաշուն ժապավեն մեծ	ԷԱՃ	հատ	150	200	30000
30197340	Ապակարիչ	ԷԱՃ	հատ	225	50	11250
30193200	Փաստաթղթերի համար նախատեսված, սեղանի վրա դրվող դարակաշար	ԷԱՃ	հատ	3420	40	136800
30192160	Շտրիխներ, ուղղիչ գրիչ	ԷԱՃ	հատ	140	400	56000
30234640	Ֆլեշ հիշողություն, 16GB	ԷԱՃ	հատ	2970	30	89100
30234650	Ֆլեշ հիշողություն, 32GB	ԷԱՃ	հատ	3000	30	90000
30197633	Ժապավենաթուղթ	ՄԱ	հատ	60	650	39000
32351100	Համակարգչային պարագաներ	ՄԱ	հատ	500 000	1	500 000
39515440	Շերտավարագույր	ԷԱՃ	քմ	5 000	133	665 000

Տրանսպորտային նյութեր/4264/ 17 545,8 հազ. դրամ						
9132200	Բենզին ռեզույվար	ԷԱՃ	Լ	385	20 000	7 700 000
9411710	Սեղմված բնական գազ	ԷԱՃ	կգ	300	12 500	3 750 000
9411710	Սեղմված բնական գազ	ԷԱՃ	կգ	280	14 285	3 999 800
34351200	Անվադող ձմեռային 185/65/14	ՄԱ	հատ	19 000	8	152 000
34351200	Անվադող ձմեռային 175/70/13	ՄԱ	հատ	18 000	8	144 000
34351200	Անվադող ձմեռային 215/65/16	ՄԱ	հատ	29 000	8	232 000
34351200	Անվադող ձմեռային 205/75/15	ՄԱ	հատ	28 000	4	112 000
34351200	Անվադող ձմեռային 225/70/16	ՄԱ	հատ	32 000	4	128 000
34351200	Անվադող ձմեռային 185/65/14	ԷԱՃ	հատ	20 000	4	80 000
34351200	Անվադող ձմեռային 215/60/17	ԷԱՃ	հատ	30 000	4	120 000
34351200	Անվադող ձմեռային 225/70/16	ԷԱՃ	հատ	35 000	8	280 000
34351200	Անվադող ամառային 195/60/14	ԷԱՃ	հատ	21 000	4	84 000
34351200	Անվադող ամառային 175/70/13	ԷԱՃ	հատ	20 000	8	160 000
34351200	Անվադող ամառային 195/65/15	ԷԱՃ	հատ	23 000	4	92 000
34351200	Անվադող ամառային 195/55/16	ԷԱՃ	հատ	25 000	4	100 000
34351200	Անվադող ամառային 205/70/15	ԷԱՃ	հատ	23 000	4	92 000
34351200	Անվադող ամառային 225/70/16	ԷԱՃ	հատ	29 000	4	116 000
34351200	Անվադող ամառային 175/80/16	ԷԱՃ	հատ	25 000	4	100 000
34351200	Անվադող ամառային 205/55/16	ԷԱՃ	հատ	26 000	4	104 000
Կենցաղային նյութեր /4267/ 3 663,0 հազ դրամ						
Տնտեսական ապրանքներ և մաքրիչ նյութեր						
33141118	Անձեռոցիկ	ԷԱՃ	հատ	144	1500	216000
33141118	Անձեռոցիկ	ԷԱՃ	հատ	98,6	100	9860
33141118	Խոնավ անձեռոցիկ	ԷԱՃ	հատ	425,85	130	55360,5
33761000	Զուգարանի թուղթ 2 շերտ	ԷԱՃ	տուփ	99,79	100	9979
33761000	Զուգարանի թուղթ 1 շերտ	ԷԱՃ	տուփ	95,04	1800	171072
39835000	Հատակ մաքրելու լաթ	ԷԱՃ	հատ	1100	500	550000
39831282	Կահույք մաքրելու լաթ	ԷԱՃ	հատ	150	1000	150000
39831245	Հեղուկ օճառ 5լ	ԷԱՃ	Լ	221	500	110500
39831245	Հեղուկ օճառ 0,5լ	ԷԱՃ	Լ	1200	25	30000
39831246	Աման լվանալու հեղուկ 5լ	ԷԱՃ	Լ	225	400	90000
39831246	Աման լվանալու հեղուկ 0,5լ	ԷԱՃ	Լ	800	25	20000
39811300	Հոտազերծիչ օդի	ԷԱՃ	հատ	356,4	360	128304
39812410	Կահույքի փայլեցման միջոց	ԷԱՃ	հատ	700	360	252000
39812410	Կահույքի փայլեցման նյութեր	ԷԱՃ	հատ	1200	30	36000
39221490	Սպունգ սանիտարահիգիենիկ	ԷԱՃ	հատ	132,6	500	66300
39831280	Ապակի մաքրելու միջոց	ԷԱՃ	Լ	356,4	200	71280
39831247	Ախտահանող միջոց	ԷԱՃ	հատ	384	400	153600
39831247	Ժավել	ԷԱՃ	Լ	120	500	60000

18141100	Ձեռնոց ուտիլիտետ	ԷԱՃ	հատ	35	10000	350000
39836000	Ավել սովորական	ԷԱՃ	հատ	950	360	342000
39224342	Աղբարկղ մետաղական	ԷԱՃ	հատ	1033,2	20	20664
39831278	Ախտահանող միջոց /ոսխշա/	ԷԱՃ	հատ	380	360	136800
39831247	Ախտահանող միջոցներ	ԷԱՃ	հատ	800	400	320000
39224331	Դույլ պլաստմասե	ԷԱՃ	հատ	840	30	25200
39224331	Դույլ պլաստմասե, քամիչով և ձողով	ԷԱՃ	հատ	8000	5	40000
39831283	Հատակ մաքրելու ձող	ԷԱՃ	հատ	1000	30	30000
39839200	Գոգաթիակ հասարակ	ԷԱՃ	հատ	198	60	11880
24451141	Ախտահանիչ հեղուկ նյութեր	ԷԱՃ	Լ	400	400	160000
19641000	Պոլիէթիլենային պարկ, աղբի համար	ԷԱՃ	հատ	7,87	2000	15740
39221480	Ջուգարանի խոզանակներ	ԷԱՃ	հատ	774	20	15480
39221420	Ավել խոզանակ գոգաթիակով	ԷԱՃ	հատ	1499	10	14990
Կենցաղային նյութեր /4267/ 1 551,1 հազ դրամ						
41111100	Ըմպելու ջուր	ԷԱՃ	լիտր	80	17 010	1 360 800
41111100	Ըմպելու ջուր	ՄԱ	լիտր	71,95	3 969	285 570
Հատուկ նպատակային նյութեր /4269/ 1 546,5 հազ դրամ						
41111100	Ըմպելու ջուր 0,33լ	ՄԱ	Լ	276,6	360	99 576
39221350	Ըմպելու ջուր	ՄԱ	հատ	15 000	6	90 000
44423450	Անվանացուցանակ	ՄԱ	հատ	2 500	40	100 000
39221270	Թաս պլաստպասսայե 14լ	ՄԱ	հատ	460	50	23 000
39221270	Թաս պլաստպասսայե 4,5լ	ՄԱ	հատ	180	100	18 000
39221270	Թաս պլաստպասսայե 7լ	ՄԱ	հատ	290	250	72 500
39221270	Թաս պլաստպասսայե 10,5լ	ՄԱ	հատ	400	250	100 000
39221270	Թաս 1,5լ	ՄԱ	հատ	300	150	45 000
39224331	Դույլ 5լ	ՄԱ	հատ	210	250	52 500
39224331	Դույլ 7.5լ	ՄԱ	հատ	340	250	85 000
39224331	Դույլ 10լ	ՄԱ	հատ	450	250	112 500
39224331	Դույլ 13լ	ՄԱ	հատ	470	150	70 500
37521280	Ջրային ատրճանակ մեծ	ՄԱ	հատ	1 100	50	55 000
37521280	Ջրային ատրճանակ փոքր	ՄԱ	հատ	650	100	65 000
44611280	Ջրի կոնտեյներ 100լ	ՄԱ	հատ	7 000	2	14 000
44611280	Ջրի կոնտեյներ 500լ	ՄԱ	հատ	38 000	4	152 000
22451200	Վկայականներ /մետաղական տարբերանշանով/	ՄԱ	հատ	19 600	20	392 000
Տրանսպորտային սարքավորումներ/5121/ 10 236,0 հազ. դրամ						
34111100	Մարդատար մեքենաներ	ԷԱՃ	հատ	5 118 000	2	10 236 000
Վարչական սարքավորումներ/5122/ 14 149,8 հազ. դրամ						
39111220	Ղեկավարի բազկաթոռ	ԷԱՃ	հատ	130 000	2	260 000
35111130	Կրակմարիչներ	ԷԱՃ	հատ	7 000	52	364 000
35111130	Կրակմարիչներ	ԷԱՃ	հատ	13 000	52	676 000

35111180	Հրշեջ վահանակներ	ԳՀ	հատ	65 000	26	1 690 000
39121100	Գրասեղան	ԷԱՃ	հատ	40 000	7	280 000
39138220	Բազկաթոռ	ԷԱՃ	հատ	30 000	7	210 000
30211220	Համակարգիչ	ԷԱՃ	հատ	215 000	5	1 075 000
30211220	Համակարգիչ	ԷԱՃ	հատ	178 800	1	178 800
30211220	Համակարգիչ	ԷԱՃ	հատ	145 715	14	2 040 010
30211200	Դյուրակիր համակարգիչ	ԷԱՃ	հատ	346 800	1	346 800
30239110	Տպիչ սարք	ԷԱՃ	հատ	140 000	8	1 120 000
30239110	Տպիչ սարք	ԷԱՃ	հատ	92 040	7	644 280
30121110	Լուսապատճենահանող մեքենա /սկաներ/	ԷԱՃ	հատ	250 000	1	250 000
39121520	Գրապահարան	ԷԱՃ	հատ	60 000	2	120 000
39121520	Գրապահարան	ՄԱ	հատ	90 000	1	90 000
39714210	Օդորակիչ, 9000 BTU	ԷԱՃ	հատ	170 000	1	170 000
39714210	Օդորակիչ, 9000 BTU	ԷԱՃ	հատ	177 139	13	2 302 807
39714220	Օդորակիչ, 12000 BTU	ԷԱՃ	հատ	200 000	1	200 000
39714250	Օդորակիչ, 30000 BTU	ԷԱՃ	հատ	653 400	3	1 960 200
39711140	Կենցաղային սառնարան	ԷԱՃ	հատ	100 000	1	100 000
39711140	Կենցաղային սառնարան	ՄԱ	հատ	72 000	1	72 000

Ծրագիրը Գյուղատնտեսություն						
բաժին	04	խումբ	2	դաս	1	ծրագիր
						51

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

Գնման առարկայի		Գնման ձևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը					
1	2	3	4	5	6	7
Ապրանք						
Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ /4239/ 1 000,0 հազ. դրամ						
9135200	Հեղուկ գազ	ՄԱ	լիտր	4 000	250	1 000 000

Ծրագիրը Ճանապարհային տրանսպորտ						
բաժին	04	խումբ	5	դաս	1	ծրագիր
						51

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

Գնման առարկայի		Գնման ձևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը					
1	2	3	4	5	6	7

Ապրանք						
Վարչական սարքավորումներ /5122/ 3 500,0 հազ. դրամ						
34921410	Ճանապարհային նշաններ	ԳՀ	հատ	3 500 000	1	3 500 000

Ծրագիրը Փողոցների լուսավորում							
բաժին	06	խումբ	4	դաս	1	ծրագիր	51

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

Գնման առարկայի		Գնման ձևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը					
1	2	3	4	5	6	7

Ապրանք						
Վարչական սարքավորումներ /5122/ 15 000,0 հազ. դրամ						
31512360	Լեդ լուսատու 100 ՎՏ	ԷԱՃ	հատ	30 000	500	15 000 000

Ծրագիրը Առողջապահություն							
բաժին	07	խումբ	6	դաս	1	ծրագիր	51

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

Գնման առարկայի		Գնման ձևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը					
1	2	3	4	5	6	7

Ապրանք						
Վարչական սարքավորումներ /5122/ 1 440,0 հազ. դրամ						
33121150	Էլեկտրասրտագրիչ	ԷԱՃ	հատ	240 000	6	1 440 000

Ծրագիրը Հանգիստ և սպորտ							
բաժին	08	խումբ	1	դաս	1	ծրագիր	51

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

Գնման առարկայի		Գնման ձևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը					
1	2	3	4	5	6	7

Ապրանք						
Վարչական սարքավորումներ /5122/ 3 840,0 հազ. դրամ						
39111320	Նստարաններ	ԷԱՃ	հատ	76 800	50	3 840 000

Ծրագիրը Այլ մշակութային կազմակերպություններ

բաժին	08	խումբ	2	դաս	4	ծրագիր	51
-------	----	-------	---	-----	---	--------	----

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

Գնման առարկայի		Գնման ձևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը					
1	2	3	4	5	6	7

Ապրանք

Հատուկ նպատակային նյութեր /4269/ 6 720,0 հազ. դրամ

30192700	Գրենական պիտույքների հավաքածու	ՀՄԱ	հատ	1 400	4 800	6 720 000
----------	--------------------------------	-----	-----	-------	-------	-----------

Ծրագիրը Նախադպրոցական կրթություն

բաժին	09	խումբ	1	դաս	1	ծրագիր	51
-------	----	-------	---	-----	---	--------	----

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

Գնման առարկայի		Գնման ձևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը					
1	2	3	4	5	6	7

Ապրանք

«Մասիս քաղաքի թիվ 3 մսուր մանկապարտեզ» ՀՈԱԿ-ի գույք /5122/ 0,0 հազ. դրամ

39141260	Զգեստապահարան	ԷԱՃ	հատ		10	
39121200	Սեղան	ԷԱՃ	հատ		1	
39141120	Պահարաններ	ԷԱՃ	հատ		1	
39141120	Պահարաններ	ԷԱՃ	հատ		5	
39132100	Պահարաններ	ԷԱՃ	հատ		1	
39121520	Գրապահարան	ԷԱՃ	հատ		1	
39121410	Համակարգչի սեղան	ԷԱՃ	հատ		1	
39111220	Բազկաթոռ՝ դեկավարի	ԷԱՃ	հատ		1	
39141120	Պահարաններ	ԷԱՃ	հատ		1	
39141120	Պահարաններ	ԷԱՃ	հատ		1	
39141120	Պահարաններ	ԷԱՃ	հատ		1	
39121200	Սեղաններ	ԷԱՃ	հատ		2	
39121500	Պահարաններ	ԷԱՃ	հատ		4	
39121500	Պահարաններ	ԷԱՃ	հատ		1	
39111140	Աթոռներ	ԷԱՃ	հատ		4	
39121200	Սեղաններ	ԷԱՃ	հատ		2	
39141260	Զգեստապահարաններ	ԷԱՃ	հատ		10	
39121100	Գրասեղան	ԷԱՃ	հատ		10	
39132220	Կախիչներ	ԷԱՃ	հատ		5	
39132220	Կախիչներ	ԷԱՃ	հատ		4	
39141260	Զգեստապահարան	ԷԱՃ	հատ		3	
39111180	Գրասեյնակային աթոռ	ԷԱՃ	հատ		10	

39111140	Շարժական աթոռ	ԷԱՃ	հատ		1	
39515440	Շերտավարագույր	ԷԱՃ	քմ		300	

Ծրագիրը Արտադարձական դաստիարակություն						
բաժին	09	խումբ	5	դաս	1	ծրագիր
					51	

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

Գնման առարկայի		Գնման ձևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը					
1	2	3	4	5	6	7
Ապրանք						
Մասիսի ՄՊՍԿ ՀՈԱԿ-ի գույք /5122/ 3 580,7 հազ. դրամ						
39121100	Սեղան խոհարարական	ԷԱՃ	հատ	78 210	1	78 210
39121520	Պահարան խոհարարական	ԷԱՃ	հատ	180 000	1	180 000
39111140	Վարսավիրական աթոռ	ԷԱՃ	հատ	99 667	3	299 000
39121100	Վարսավիրական սեղան	ԷԱՃ	հատ	49 667	3	149 000
39121200	Սեղան ուսուցչական	ԷԱՃ	հատ	27 692	13	360 000
39138110	Աթոռ՝ մետաղե հիմնականախքով	ԷԱՃ	հատ	10 313	138	1 423 200
39138220	Բազկաթոռ	ԷԱՃ	հատ	26 031	13	338 400
39121200	Սեղան աշակերտական	ԷԱՃ	հատ	14 000	25	350 000
39111320	Նստարան հանդերձարանի	ԷԱՃ	հատ	10 871	12	130 452
39132220	Կախիչ հանդերձարանի	ԷԱՃ	հատ	8 424	12	101 088
39132220	Կախիչ աշխատասենյակի	ԷԱՃ	հատ	9 375	16	150 000
39141260	Զգեստապահարան	ԷԱՃ	հատ	21 450	1	21 450
Շախմատի խմբակ /5122/ 429,6 հազ. դրամ						
39121200	Աշխատասեղան	ԷԱՃ	հատ	30 000	2	60 000
39121200	Շախմատի սեղան	ԷԱՃ	հատ	14 040	20	280 800
39121520	Գրապահարան	ԷԱՃ	հատ	44 400	2	88 800

Ծրագիրը Կառավարման ապարատ						
բաժին	01	խումբ	1	դաս	1	ծրագիր
					51	

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

Գնման առարկայի		Գնման ձևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը					
1	2	3	4	5	6	7
Աշխատանք						
Շենքերի, շինությունների կապիտալ նորոգում /5113/ 56 537,0 հազ. դրամ						
45461100	Մասիսի համայնքապետարանի շենքի 5-րդ հարկի վերանորոգման աշխատանքներ	ԳՀ	դրամ	47 760 000	1	47 760 000

45461100	Մասիսի համայնքապետարանի 3-րդ և 4-րդ հարկերի սանհանգույցների հիմնանորոգման աշխատանքներ	ԳՀ	դրամ	6 000 000	1	6 000 000
45461100	Մասիս համայնքի Դարակերտ գյուղի վարչական շենքի սանհանգույցի հիմնանորոգման և ջրագծի անցկացման աշխատանքներ	ԳՀ	դրամ	2 777 000	1	2 777 000
Շենքերի, շինությունների կառուցում /5112/ 10 990,2 հազ. դրամ						
45331100	Մասիսի համայնքապետարանի շենքի 5-րդ հարկի ջեռուցման համակարգի մոնտաժման աշխատանքներ	ԳՀ	դրամ	10 990 214	1	10 990 214

Ծրագիրը Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ						
բաժին	01	խումբ	6	դաս	1	ծրագիր
						51

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

Գնման առարկայի		Գնման ձևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
Սիջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը					
1	2	3	4	5	6	7

Ապրանք						
Հատուկ նպատակային այլ նյութեր /4269/ 4 480,0 հազ. դրամ						
3121210	Ծաղկեպսակներ	ԷԱՃ	հատ	24 750	80	1 980 000
3121210	Ծաղկեպսակներ	ԷԱՃ	հատ	25 000	100	2 500 000
Վարչական սարքավորումներ /5122/ 13 900,0 հազ. դրամ						
38331200	Միկրոմետր	ՄԱ	հատ	40 000	1	40 000
39138220	Բազկաթոռ	ԷԱՃ	հատ	28 372	14	397 208
39138220	Բազկաթոռ	ԷԱՃ	հատ	30 000	6	180 000
39111220	Ղեկավարի բազկաթոռ	ԷԱՃ	հատ	122 800	3	368 400
39111220	Ղեկավարի բազկաթոռ	ԷԱՃ	հատ	130 000	3	390 000
39138110	Աթոռ՝ գրասենյակային	ԷԱՃ	հատ	11 974	6	71 844
39141120	Պահարաններ	ԷԱՃ	հատ	35 800	3	107 400
39714210	Օդորակիչ, 9000 BTU	ԷԱՃ	հատ	167 280	1	167 280
39714250	Օդորակիչ, 30000 BTU	ԷԱՃ	հատ	361 152	1	361 152
39714210	Օդորակիչ, 9000 BTU	ԷԱՃ	հատ	170 000	2	340 000
34721490	Անօդաչու թռչող սարքեր /դրոններ/	ԳՀ	հատ	89 000	6	534 000
42991500	Ռոբոտներ	ԳՀ	հատ	347 000	4	1 388 000
32421700	Ցանցային համակարգ	ԷԱՃ	հատ	7 414 800	1	7 414 800

39121100	Գրասեղան ղեկավարի	ԷԱՃ	հատ		1	
39111220	Ղեկավարի բազկաթոռ	ԷԱՃ	հատ	129 924	2	259 848
39138220	Բազկաթոռ	ԷԱՃ	հատ	29 952	2	59 904
30211220	Համակարգիչ	ԷԱՃ	հատ	138 000	2	276 000
30211220	Համակարգիչ	ԷԱՃ	հատ	160 000	2	320 000
30239110	Տպիչ սարք	ԷԱՃ	հատ	82 500	4	330 000
30239110	Տպիչ սարք	ԷԱՃ	հատ	100 000	3	300 000
39714210	Օդորակիչ, 9000 BTU	ԷԱՃ	հատ	115 200	1	115 200
39714220	Օդորակիչ, 12000 BTU	ԷԱՃ	հատ	140 000	1	140 000
32324900	Հեռուստացույց	ՄԱ	հատ	113 000	3	339 000

Ծրագիրը		Ոռոգում				
բաժին	04	խումբ	2	դաս	4	ծրագիր
						55

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

Գնման առարկայի		Գնման ձևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը					
1	2	3	4	5	6	7
Աշխատանք						
Շենքերի, շինությունների կապիտալ նորոգում /5113/685 295,5 հազ. դրամ						
45221142	ՀՀ Արարատի մարզի Մասիս համայնքում ոռոգման համակարգի կառուցման և նորոգման աշխատանքներ /սուբվենցիա/	ԲՄ	դրամ	685 295 589	1	685 295 589

Ծրագիրը		Նավթամթերք և բնական գազ				
բաժին	04	խումբ	3	դաս	2	ծրագիր
						55

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

Գնման առարկայի		Գնման ձևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը					
1	2	3	4	5	6	7
Աշխատանք						
Շենքերի, շինությունների կառուցում/գազաֆիկացում /5112/ 522 123,3 հազ. դրամ						
45221142	ՀՀ Արարատի մարզի Մասիս համայնքում գազաֆիկացման աշխատանքներ /սուբվենցիա/	ԲՄ	դրամ	519 332 428	1	519 332 428

45221142	ՀՀ Արարատի մարզի Մասիս համայնքի Արբաթ բնակավայրի երաժշտական դպրոցի գազաֆիկացման աշխատանքներ	ԳՀ	դրամ	2 790 943	1	2 790 943
----------	---	----	------	-----------	---	-----------

Ծրագիրը Ճանապարհային տրանսպորտ							
բաժին	04	խումբ	5	դաս	1	ծրագիր	51

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

Գնման առարկայի		Գնման ձևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը					
1	2	3	4	5	6	7

Աշխատանք

Ճանապարհների ընթացիկ նորոգում /4251/24 790,0 հազ. դրամ

45231177	Մասիս համայնքի փողոցների փոսային նորոգման աշխատանքներ	ԳՀ	դրամ	24 500 000	1	24 500 000
71351540	Մասիս համայնքի փողոցների փոսային նորոգման աշխատանքների տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	290 000	1	290 000

Ճանապարհների հիմնանորոգում /5113/ 421 898,0 հազ. դրամ

45221142	ՀՀ Արարատի մարզի Մասիս համայնքի փողոցների նորոգման՝ ասֆալտապատման աշխատանքներ /սուբվենցիա/	ԲՄ	դրամ	406 898 062	1	406 898 062
34921140	Գծանշման ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	8 000 000	1	8 000 000
71241200	Մասիս համայնքում ճանապարհային նշանների տարատեղման և գծանշման սխեմաների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի կազմման խորհրդատվական ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	6 500 000	1	6 500 000
50531140	Փորձաքննություն	ԳՀ	դրամ	500 000	1	500 000

Ծրագիրը Բնակարանային շինարարություն							
բաժին	06	խումբ	1	դաս	1	ծրագիր	51

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

Գնման առարկայի							
----------------	--	--	--	--	--	--	--

Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը	Գնման ծևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
1	2	3	4	5	6	7
Աշխատանք						
Շենք-շինությունների հիմնանորոգում /5113/ 106 936,5 հազ. դրամ						
45221142	Բազմաբնակարան շենքերի տանիքների հիմնանորոգման աշխատանքներ /սուրվենցիա/	ԲՄ	դրամ	106 936 520	1	106 936 520

Ծրագիրը **Ջրամատակարարում**

բաժին	06	խումբ	3	դաս	1	ծրագիր	51
-------	----	-------	---	-----	---	--------	----

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

Գնման առարկայի		Գնման ձևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը					
1	2	3	4	5	6	7
Աշխատանք						
Շենքերի, շինությունների կառուցում /5112/ 6 118,0 հազ. դրամ						
45221142	ՀՀ Արարատի մարզի Մասիս համայնքի Հայանիստ բնակավայրի ջրագծի կառուցման աշխատանքներ	ԳՀ	դրամ	6 118 000	1	6 118 000
45221142	ՀՀ Արարատի մարզի Մասիս համայնքում ջրամատակարարման, ջրահեռացման համակարգի և մաքրման կայանի կառուցման աշխատանքներ /սուբվենցիա/	ԲՄ	դրամ		1	

Ծրագիրը **Փողոցների լուսավորում**

բաժին	06	խումբ	4	դաս	1	ծրագիր	51
-------	----	-------	---	-----	---	--------	----

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

Գնման առարկայի		Գնման ձևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
Սրժանքով ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը					
1	2	3	4	5	6	7
Աշխատանք						
Փողոցների լուսավորման համակարգի կառուցում /5112/ 999 480,7 հազ. դրամ						

45221142	Մասիս քաղաքի արհեստական լճին հարակից տարածքի բարեկարգման աշխատանքներ	ԳՀ	դրամ	14 900 000	1	14 900 000
----------	--	----	------	------------	---	------------

Ծրագիրը՝ Նախադպրոցական կրթություն						
բաժին	09	խումբ	1	դաս	1	ծրագիր
51						
ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման						

Գնման առարկայի		Գնման ձևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը					
1	2	3	4	5	6	7

Աշխատանք						
Շենքերի, շինությունների կառուցում /5112/ 0,0 հազ. դրամ						
45221142	Մասիսի համայնքի Նորաբաց բնակավայրի <<Ձնծաղիկ>> մսուր- մանկապարտեզ ՀՈԱԿ շենքին հարակից շինությունում սանհանգույցի, պահակակետի և լվացքատան կառուցման աշխատանքներ	ԳՀ	դրամ		1	
Շենքերի, շինությունների կապիտալ նորոգում /5113/ 30 328,0 հազ. դրամ						
45221142	Մասիս համայնքի Զորակ բնակավայրի <<Մանուկների աշխարհ մանկապարտեզ>> ՀՈԱԿ-ի խաղահրապարակի բարեկարգման աշխատանքներ	ԳՀ	դրամ	4 002 000	1	4 002 000
45221142	Մասիս համայնքի Դաշտավան բնակավայրի մանկապարտեզի տարածքի բարեկարգման և ցանկապատման աշխատանքներ	ԳՀ	դրամ	26 326 018	1	26 326 018

Ծրագիրը՝ Հուշարձանների և մշակութային արժեքների պահպանում						
բաժին	08	խումբ	2	դաս	7	ծրագիր
51						
ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման						

Գնման առարկայի						
----------------	--	--	--	--	--	--

Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը	Գնման ձևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
1	2	3	4	5	6	7

Աշխատանք

Շենքերի, շինությունների կառուցում /5112/ 5 999,1 հազ. դրամ

45221142	Մասիս համայնքի Արևաբույր բնակավայրի՝ արցախյան պատերազմում զոհվածներին նվիրված հուշապատի կառուցման և տարածքի բարեկարգման աշխատանքներ	ԳՀ	դրամ	5 999 196	1	5 999 196
----------	---	----	------	-----------	---	-----------

Ծրագիրը Կառավարման ապարատ

բաժին	01	խումբ	1	դաս	1	ծրագիր	51
-------	----	-------	---	-----	---	--------	----

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական ռասակացման

Գնման առարկայի		Գնման ձևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը					
1	2	3	4	5	6	7

Ծառայություն

Կոմունալ ծառայություններ /4213/ 1 000,0 հազ. դրամ

90921100	Ախտահանման, մակաբույծների ոչնչացման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	1 000 000	1	1 000 000
----------	--	----	------	-----------	---	-----------

Կապի ծառայություններ /4214/ 1 972,0 հազ. դրամ

32411130	Համացանցային կապի ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	600 000	1	600 000
32411130	Համացանց	ԷԱԾ	դրամ	1 372 000	1	1 372 000

Տրանսպորտային միջոցների ապահովագրություն /4215/ 1 000,0 հազ. դրամ

66511170	Փոխադրամիջոցների ապահովագրական ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	1 000 000	1	1 000 000
----------	--	----	------	-----------	---	-----------

Աշխատակազմի մասնագիտական զարգացման ծառայություններ /4233/ 400,0 հազ. դրամ

71631100	Տեխնիկական ստուգման ծառայություն (ծխաստարներ)	ՄԱ	դրամ	400 000	1	400 000
----------	---	----	------	---------	---	---------

Մասնագիտական ծառայություններ /4241/ 85,0 հազ. դրամ

79631200	Աշխատակիցների վերապատրաստման ծառայություններ /ջեռուցման համակարգի հսկիչներ/	ՄԱ	դրամ	85 000	1	85 000
Մեքենաների և սարքավ. ընթ. նորոգում /4252/ 12 700,0 հազ. դրամ						
50311120	Քարթրիջների լիցքավորման ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	2 500 000	1	2 500 000
50111130	Ավտոմեքենաների վերանորոգման ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	8 000 000	1	8 000 000
50111130	Ավտոմեքենաների վերանորոգման ծառայություններ /երաշխիքային/	ՄԱ	դրամ	1 000 000	1	1 000 000
50111130	Ավտոմեքենաների վերանորոգման ծառայություններ /երաշխիքային/	ՄԱ	դրամ	200 000	1	200 000
72511500	Համակարգչային սարքավորումների ընթացիկ նորոգման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	1 000 000	1	1 000 000
Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություն /4239/ 6 700,0 հազ. դրամ						
50111180	Ավտովագման ծառայություն	ԳՀ	դրամ	900 000	1	900 000
79971120	Գրքերի կազմման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	1 000 000	1	1 000 000
72711100	Ներիքին տեղեկատվական ցանցի սպասարկման ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	3 800 000	1	3 800 000
92511110	Փաստաթղթերի արխիվացման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	1 000 000	1	1 000 000
Գրասենյակային նյութեր /4261/ 470,0 հազ. դրամ						
79521100	Պատճենահանման և տպագրական ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	200 000	1	200 000
79811100	Լայնաֆորմատ տպագրության ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	270 000	1	270 000
Շենքերի, շինությունների կապիտալ նորոգում /5113/ 964,0 հազ. դրամ						
71351540	Մասիսի համայնքապետարանի շենքի 5-րդ հարկի վերանորոգման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	400 000	1	400 000

71351540	Մասիսի համայնքապետարանի շենքի 5-րդ հարկի ջեռուցման համակարգի մոնտաժման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	170 000	1	170 000
98111140	Մասիսի համայնքապետարանի շենքի 5-րդ հարկի ջեռուցման համակարգի մոնտաժման աշխատանքներ հեղինակային հսկողության ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	53 000	1	53 000

Ծրագիրը Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ							
բաժին	01	խումբ	6	դաս	1	ծրագիր	51

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

Գնման առարկայի		Գնման ձևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
Սիջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը					
1	2	3	4	5	6	7

Ծառայություն						
Համակարգչային ծառայություններ /4232/ 504,0 հազ. դրամ						
72261160	Հերթագրման սարքի ծրագրային սպասարկման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	42 000	12	504 000
ԶԼՄ ծառայություններ /4234/ 1 700,0 հազ. դրամ						
92421100	Թերթերում հայտարարությունների տպագրման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	1 000 000	1	1 000 000
72411110	Կայք էջում հայտարարությունների տեղադրման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	600 000	1	600 000
64235180	Հեռուստահաղորդումների հեռարձակման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	100 000	1	100 000
Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ /4239/ 22 945,0 հազ. դրամ						
60231200	Ուղևորափոխադրման ծառայություններ	ԷԱՃ	դրամ	5 000 000	1	5 000 000
60231200	Ուղևորափոխադրման ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	8 000 000	1	8 000 000
75241700	Պահնորդական ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	4 278 000	1	4 278 000

50321600	Տեսահսկման համակարգերի սպասարկման ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	4 800 000	1	4 800 000
50891200	Էլեկտրական սարքավորումների նորոգման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	151 000	1	151 000
55521400	Ճաշկերույթի կազմակերպման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	96 000	1	96 000
55110000	Հյուրանոցային ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	290 000	1	290 000
79821160	Դիզայնի ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	330 000	1	330 000
Մասնագիտական ծառայություններ /4241/ 15 300,0 հազ. դրամ						
71251100	Չափագրման և քարտեզագրման ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	13 000 000	1	13 000 000
71351380	Սեյսմիկ ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	2 000 000	1	2 000 000
70331800	Անշարժ գույքի գնահատման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	300 000	1	300 000
Շենքերի և կառույցների ընթ նորոգում /4251/ 60 000,0 հազ. դրամ						
45461100	Շենքերի, շինությունների, ենթակառուցվածքների ընթացիկ նորոգում /ՀՈԱԿ/	ՄԱ	դրամ	60 000 000	1	60 000 000

Ծրագիրը Ոռոգում						
բաժին	04	խումբ	2	դաս	4	ծրագիր
ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման						

Գնման առարկայի		Գնման ձևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը					
1	2	3	4	5	6	7
Ծառայություն						
Շենքերի, շինությունների կառուցում և նորոգում /5113/ 9 167,4 հազ. դրամ						
71351540	ՀՀ Արարատի մարզի Մասիս համայնքում ոռոգման համակարգի կառուցման և նորոգման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ /սուբվենցիա/	ԳՀ	դրամ	2 111 440	1	2 111 440

98111140	ՀՀ Արարատի մարզի Մասիս համայնքում ոռոգման համակարգի կառուցման և նորոգման աշխատանքների հեղինակային հսկողության ծառայություններ /սուբվենցիա/	ՄԱ	դրամ	7 056 000	1	7 056 000
Նախագծահետազոտական ծախսեր /5134/ 2 060,0 հազ. դրամ						
71241200	Մասիս համայնքի Ռանչյար գյուղի թվով 12 արտեզյան հորերի վերանորոգման աշխատանքների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի կազմման խորհրդատվական ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	2 000 000	1	2 000 000
50531140	Փորձաքննություն	ՄԱ	դրամ	60 000	1	60 000

Ծրագիրը Նավթամթերք և բնական գազ						
բաժին	04	խումբ	3	դաս	2	ծրագիր
						55

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

Գնման առարկայի		Գնման ձևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը					
1	2	3	4	5	6	7

Ծառայություն						
Շենքերի, շինությունների կառուցում/գազաֆիկացում /5112/ 6 344,5 հազ. դրամ						
71351540	ՀՀ Արարատի մարզի Մասիս համայնքում գազաֆիկացման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ /սուբվենցիա/	ԳՀ	դրամ	2 479 000	1	2 479 000
98111140	ՀՀ Արարատի մարզի Մասիս համայնքում գազաֆիկացման աշխատանքների հեղինակային հսկողության ծառայություններ /սուբվենցիա/	ՄԱ	դրամ	3 783 500	1	3 783 500

71351540	ՀՀ Արարատի մարզի Մասիս համայնքի Արբաթ բնակավայրի երաժշտական դպրոցի գազաֆիկացման աշխատաքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	63 000	1	63 000
98111140	ՀՀ Արարատի մարզի Մասիս համայնքի Արբաթ բնակավայրի երաժշտական դպրոցի գազաֆիկացման աշխատաքների հեղինակային հսկողության ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	19 000	1	19 000

Ծրագիրը Աղբահանություն							
բաժին	05	խումբ	1	դաս	1	ծրագիր	51

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման						
Գնման առարկայի		Գնման ձևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը					
1	2	3	4	5	6	7
Ծառայություն						

Կոմունալ ծառայություններ /4213/ 389 905,2 հազ. դրամ						
90611100	Փողոցների սանիտարական մաքրման ծառայություններ /ՀՈԱԿ/	ՄԱ	դրամ	122 446 200	1	122 446 200
90511120	Աղբի և թափոնների հետ կապված ծառայություններ /ՀՈԱԿ/	ՄԱ	դրամ	242 459 000	1	242 459 000
90511100	Այլ կոմունալ ծառայություններ /ՀՈԱԿ/	ՄԱ	դրամ	25 000 000	1	25 000 000

վարչական սարքավորումներ /5132/ 3 200,0 հազ. դրամ						
72231200	Աղբահանության վճարների հաշվառման և հավաքագրման ծրագրային ապահովման ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	3 200 000	1	3 200 000

Ծրագիրը Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն							
բաժին	05	խումբ	6	դաս	1	ծրագիր	51
ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման							
Գնման առարկայի							

Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը	Գնման ձևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
1	2	3	4	5	6	7

Ծառայություն						
Այլ կոմունալ ծառայություններ /4213/ 56 959,3 հազ. դրամ						
90721100	Թափառող շների վնասագերծման ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	25 000 000	1	25 000 000
77311500	Կանաչապատ տարածքների խնամք /ՀՈԱԿ/	ՄԱ	դրամ	31 959 300	1	31 959 300

Ծրագիրը Բնակարանային շինարարություն						
բաժին	06	խումբ	1	դաս	1	ծրագիր
						51

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

Գնման առարկայի		Գնման ձևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը					
1	2	3	4	5	6	7

Ծառայություն						
Կոմունալ ծառայություններ /4251/ 21 238,6 հազ. դրամ						
45461100	Բազմաբնակարան շենքերի տանիքների, կոյուղագծերի և ջրագծերի ընթացիկ նորոգման ծառայություններ /ՀՈԱԿ/	ՄԱ	դրամ	20 000 000	1	20 000 000
71351540	Բազմաբնակարան շենքերի տանիքների հիմնանորոգման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ /սուբվենցիա/	ԳՀ	դրամ	470 160	1	470 160
98111140	Բազմաբնակարան շենքերի տանիքների հիմնանորոգման աշխատանքների հեղինակային հսկողության ծառայություններ /սուբվենցիա/	ՄԱ	դրամ	768 500	1	768 500

Ծրագիրը Փողոցների լուսավորում						
բաժին	06	խումբ	4	դաս	1	ծրագիր
						51
ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման						
Գնման առարկայի						

Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը	Գնման ձևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
1	2	3	4	5	6	7
Ծառայություն						
Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում /4251/ 15 050,0 հազ. դրամ						
50231100	Փողոցների լուսավորման համակարգի սպասարկման ծառայություններ	ԳՀ	դրամ		1	
50231100	Փողոցների լուսավորման համակարգի սպասարկման ծառայություններ /ՀՈԱԿ/	ՄԱ	դրամ	15 000 000	1	15 000 000
71241400	Փողոցների լուսավորման համակարգի սպասարկման ծառայությունների ծախսերի հաշվարկ /միավորի գներ/	ՄԱ	դրամ	50 000	1	50 000
Փողոցների լուսավորության համակարգի կառուցում /5112/ 16 080,6 հազ. դրամ						
71351540	ՀՀ Արարատի մարզի Մասիս համայնքի շենք-շինությունների արտաքին մասի լուսային ձևավորման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	590 000	1	590 000
98111140	ՀՀ Արարատի մարզի Մասիս համայնքի շենք-շինությունների արտաքին մասի լուսային ձևավորման աշխատանքների հեղինակային հսկողության ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	190 000	1	190 000
71351540	ՀՀ Արարատի մարզի Մասիս համայնքի Մասիս քաղաքի Հանրապետության և Երևանյան փողոցների լուսավորության ցանցի վերակառուցման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	385 000	1	385 000
98111140	ՀՀ Արարատի մարզի Մասիս համայնքի Մասիս քաղաքի Հանրապետության և Երևանյան փողոցների լուսավորության ցանցի վերակառուցման աշխատանքների հեղինակային հսկողության ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	560 000	1	560 000

71351540	ՀՀ Արարատի մարզի Մասիս համայնքի փողոցներում արտաքին լուսավորության համակարգի կառուցման և նորոգման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ /սուբվենցիա/	ԳՀ	դրամ	7 281 500	1	7 281 500
98111140	ՀՀ Արարատի մարզի Մասիս համայնքի փողոցներում արտաքին լուսավորության համակարգի կառուցման և նորոգման աշխատանքների հեղինակային հսկողության ծառայություններ /սուբվենցիա/	ՄԱ	դրամ	7 074 100	1	7 074 100
Նախագծահետազոտական ծախսեր /5134/ 660,0 հազ. դրամ						
71241200	Մասիս համայնքի Մասիս քաղաքի Հերացի փողոցի լուսավորության ցանցի կառուցման /800 գծամետր/ աշխատանքների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի կազմման խորհրդատվական ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	600 000	1	600 000
50531140	Փորձաքննություն	ԳՀ	դրամ	60 000	1	60 000

Ծրագիրը Առողջապահություն							
բաժին	07	խումբ	6	դաս	1	ծրագիր	51

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

Գնման առարկայի		Գնման ձևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը					
1	2	3	4	5	6	7
Ծառայություն						
Շենքերի, շինությունների կապիտալ նորոգում /5113/ 50,0 հազ. դրամ						
71351540	Մասիս համայնքի Զորակ գյուղի ամբուլատորիայի վերանորոգման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	39 000	1	39 000

71351540	Մասիս համայնքի Զորակ բնակավայրի <<Մանուկների աշխարհի մանկապարտեզ>> ՀՈԱԿ-ի խաղահրապարակի բարեկարգման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	95 000	1	95 000
98111140	Մասիս համայնքի Զորակ բնակավայրի <<Մանուկների աշխարհի մանկապարտեզ>> ՀՈԱԿ-ի խաղահրապարակի բարեկարգման աշխատանքների հեղինակային հսկողության ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	31 000	1	31 000
71351540	Մասիս համայնքի Դաշտավան բնակավայրի մանկապարտեզի տարածքի բարեկարգման և ցանկապատման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	200 000	1	200 000
98111140	Մասիս համայնքի Դաշտավան բնակավայրի մանկապարտեզի տարածքի բարեկարգման և ցանկապատման աշխատանքների հեղինակային հսկողության ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	200 000	1	200 000
Նախագծահետազոտական ծախսեր /5134/ 550,0 հազ. դրամ						
71241200	Մասիս համայնքի Դաշտավան բնակավայրի մանկապարտեզի շենքի գազաֆիկացման և ջեռուցման համակարգի անցկացման աշխատանքների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի կազմման խորհրդատվական ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	500 000	1	500 000
50531140	Փորձաքննություն	ՄԱ	դրամ	50 000	1	50 000

Ծրագիրը						
Հուշարձանների և մշակութային արժեքների պահպանում						
բաժին	08	խումբ	2	դաս	7	ծրագիր
						51

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

Գնման առարկայի		Գնման ձևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
Սիջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը					
1	2	3	4	5	6	7

Աշխատանք

Շենքերի, շինությունների կառուցում /5112/ 221,0 հազ. դրամ

71351540	Մասիս համայնքի Արևաբույր բնակավայրի՝ արցախյան պատերազմում զոհվածներին նվիրված հուշապատի կառուցման և տարածքի բարեկարգման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	165 000	1	165 000
98111140	Մասիս համայնքի Արևաբույր բնակավայրի՝ արցախյան պատերազմում զոհվածներին նվիրված հուշապատի կառուցման և տարածքի բարեկարգման աշխատանքների հեղինակային հսկողության ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	56 000	1	56 000

Ծրագիրը Նավթամթերք և բնական գազ

բաժին	04	խումբ	3	դաս	2	ծրագիր	51
-------	----	-------	---	-----	---	--------	----

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

Գնման առարկայի		Գնման ձևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
Սիջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը					
1	2	3	4	5	6	7

Ծառայություն

Նախագծահետազոտական ծախսեր /5134/ 440,0 հազ. դրամ

71241200	Մասիս համայնքի Արբաթ բնակավայրի երաժշտական դպրոցի գազաֆիկացման աշխատանքների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի կազմման խորհրդատվական ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	400 000	1	400 000
50531140	Փորձաքննություն	ԳՀ	դրամ	40 000	1	40 000

Ծրագիրը **Ծանապարհային տրանսպորտ**

բաժին	04	խումբ	5	դաս	1	ծրագիր	51
-------	----	-------	---	-----	---	--------	----

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

Գնման առարկայի		Գնման ձևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
Սրժանցրկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը					
1	2	3	4	5	6	7

Ծառայություններ

Ծանապարհների հիմնանորոգում /5113/ 4 028,4 հազ. դրամ

71351540	ՀՀ Արարատի մարզի Մասիս համայնքի փողոցների նորոգման՝ ասֆալտապատման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ /սուբվենցիա/	ԳՀ	դրամ	1 615 462	1	1 615 462
98111140	ՀՀ Արարատի մարզի Մասիս համայնքի փողոցների նորոգման՝ ասֆալտապատման աշխատանքների հեղինակային հսկողության ծառայություններ /սուբվենցիա/	ՄԱ	դրամ	2 412 960	1	2 412 960

Նախագծահետազոտական ծախսեր /5134/ 990,0 հազ. դրամ

71241200	Մասիս համայնքի Մասիս քաղաքի Հերացի փողոցի շարունակությունից դեպի <<Արմեն Նազարյանի անվան մանկապատանեկան մարզադպրոց>> ՀՈԱԿ տանող և <<Մորենա>> ռեստորանային համալիրից մինչև ք. Մասիս, Նոր թաղամաս 12 շենք տանող ճանապարհահատվածների ասֆալտապատման /2400քմ/ և մայրերի կառուցման /400զծ.մ/աշխատանքների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի կազմման խորհրդատվական ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	900 000	1	900 000
50531140	Փորձաքննություն	ԳՀ	դրամ	90 000	1	90 000

Ծրագիրը Ջրամատակարարում						
բաժին	06	խումբ	3	դաս	1	ծրագիր
51						

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

Գնման առարկայի		Գնման ձևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը					
1	2	3	4	5	6	7
Ծառայություններ						
Նախագծահետազոտական ծախսեր /5134/ 650,0 հազ. դրամ						
71241200	Մասիս համայնքի Այնթապ բնակավայրի 11-րդ փողոցի խմելու ջրագծի կառուցման /800մ/ աշխատանքների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի կազմման խորհրդատվական ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	500 000	1	500 000
50531140	Փորձաքննություն	ԳՀ	դրամ	50 000	1	50 000

71241200	Նոր Կյուրին գյուղի ջրահեռացման համակարգի կառուցման աշխատանքների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի կազմման խորհրդատվական ծառայություններ /նախագծի յրամշակում/	ՄԱ	դրամ	100 000	1	100 000
Շենքերի, շինությունների կառուցում /5112/ 155,0 հազ. դրամ						
71351540	ՀՀ Արարատի մարզի Մասիս համայնքի Հայանիստ բնակավայրի ջրագծի կառուցման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	120 000	1	120 000
98111140	ՀՀ Արարատի մարզի Մասիս համայնքի Հայանիստ բնակավայրի ջրագծի կառուցման աշխատանքների հեղինակային հսկողության ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	35 000	1	35 000
71351540	ՀՀ Արարատի մարզի Մասիս համայնքում ջրամատակարարման, ջրահեռացման համակարգի և մաքրման կայանի կառուցման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ /սուբվենցիա/	ԳՀ	դրամ		1	
98111140	ՀՀ Արարատի մարզի Մասիս համայնքում ջրամատակարարման, ջրահեռացման համակարգի և մաքրման կայանի կառուցման աշխատանքների հեղինակային հսկողության ծառայություններ	ՄԱ	դրամ			

Ծրագիրը Հանգստի և սպորտի ծառայություններ						
բաժին	08	խումբ	1	դաս	1	ծրագիր
						51

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

Գնման առարկայի					
----------------	--	--	--	--	--

Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը	Գնման ձևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
1	2	3	4	5	6	7

Ծառայություններ						
Նախագծահետազոտական ծախսեր /5134/ 330,0 հազ. դրամ						
71241200	Մասիս համայնքի Դաշտավան բնակավայրի կենտրոնական այգու /210քմ/ հիմնանորոգման աշխատանքների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի կազմման խորհրդատվական ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	300 000	1	300 000
50531140	Փորձաքննություն	ԳՀ	դրամ	30 000	1	30 000

Ծրագիրը Հանգստի և սպորտի ծառայություններ						
բաժին	08	խումբ	1	դաս	1	ծրագիր
ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման						

Գնման առարկայի		Գնման ձևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը					
1	2	3	4	5	6	7

Ծառայություններ						
Նախագծահետազոտական ծախսեր /5134/ 330,0 հազ. դրամ						
71241200	Մասիս համայնքի Նորաբաց բնակավայրի <<Ձնծաղիկ>> մսուր-մանկապարտեզ ՀՈԱԿ շենքին հարակից շինությունում սանհանգույցի, պահակակետի և լվացքատան կառուցման աշխատանքների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի կազմման խորհրդատվական ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	300 000	1	300 000
50531140	Փորձաքննություն	ԳՀ	դրամ	30 000	1	30 000

Ծրագիրը Այլ մշակութային կազմակերպություններ						
բաժին	08	խումբ	2	դաս	4	ծրագիր
ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման						

Գնման առարկայի						
----------------	--	--	--	--	--	--

Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման	Անվանումը	Գնման ձևը	Չափման միավորը	Միավորի գինը	Քանակը	Գումարը
1	2	3	4	5	6	7
Ծառայություն						
Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ /4239/ 8 440,0 հազ. դրամ						
79951110	Միջոցառման կազմակերպում /Սուրբ Ծնունդ/	ՄԱ	դրամ	950 000	1	950 000
79951110	Միջոցառման կազմակերպում /Սուրբ Զատիկ/	ՀՄԱ	դրամ	1 000 000	1	1 000 000
92311120	Թատերական ներկայացում /Հարսանիք լեռներում/	ՄԱ	դրամ	500 000	1	500 000
92311120	Միջոցառման կազմակերպում /Երեխաների մջագգային օր՝ հունիսի 1/	ՀՄԱ	դրամ	5 000 000	1	5 000 000
75121400	Միջոցառման կազմակերպում /Սուրբ Թադևոսի և Սուրբ Բարդուղիմեոսի տոն/	ՄԱ	դրամ	990 000	1	990 000
Հատուկ նպատակային նյութեր /4269/ 3 390,0 հազ. դրամ						
18531100	Ամանորյա տոնական նվերներ /փաթեթներ/	ՀՄԱ	հատ	565	6 000	3 390 000